PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О согласии на полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога
на доходы физических лиц

Принято Думой города

27 сентября 2023 года

             В соответствии со статьёй 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 №132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:

1. Согласиться на полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на 2024 год в сумме 869 866,5 тысяч рублей, на 2025 год в сумме 768 509,5 тысяч рублей, на 2026 год в сумме 760 860,7 тысяч рублей, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет муниципального образования город Нефтеюганск в размере 11,08 процентов на 2024 год, 9,32 процентов на 2025 год, 8,79 процентов на 2026 год.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Нефтеюганска          от 28.09.2022 года №188-VII «О согласии на полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц» с 01.01.2024 года.
3. Направить копию настоящего решения в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                     и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
5. Решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
Глава города Нефтеюганска
                               Председатель Думы

города Нефтеюганска

__________________Э.Х.Бугай
_____________ М.М.Миннигулов
27 сентября 2023 года

№ 393-VII